
Grammar: Revision of singular declension, ordinal numbers and adverbs. 
 

1 | Create correct forms (singular only) 
1. Jak jsi spokojený s _________________ (připojení) k _________________? 

2. Večer jsem šel do _________________  (Vaňkovka) a potom jsem dlouho čekal na 

_________________  (zastávka) na autobus. 

3. Pacient pohnul _________________ _________________ (levá ruka). 

4. Ztratil práci kvůli _________________  (alkohol). 

5. O víkendu jsme byli s kamarády v _________________ (Praha) a celý den jsme chodili po 

_________________ (Staré Město). 

6. Dlouho jsem nemluvil s _________________ (bratr). 

7. Pořezal jsem se _________________ _________________ (tupý nůž). 

8. Bydlím naproti _________________ _________________ (velký park). 

9. Věříš _________________ _________________ (nějaký politik)? – Ani ne…  

10. Real Madrid hraje v pondělí proti _________________ (Barcelona). 

11. Domů jezdím v _________________ (červenec). 

12. Modrá šála se nehodí k _________________ _________________ (zelená bunda). 

13. Hledám _________________ _________________ (profesorka Nováková). 

14. Musíte se zeptat _________________ _________________ (pan učitel). 

 

2 | Use ordinal numbers in correct form  
1. Bydlíme v __________________ (1.) patře. 

2. Jedete do __________________ (2.) patra. 

3. __________________ (6.) kávu si už fakt nedám. 

4. Se __________________ (4.) manželkou jsem se se seznámil na Mallorce. 

5. Pošlete mi ten email do __________________ (5.) prosince. 

6. Po __________________ (7.) pivu už jsem byl opilý. 

7. Dnes akce: ke každému __________________ (3.) pivu vodka zadarmo. 

8. Od kdy jsi v nemocnici? Od __________________ (8.) ledna. 

9. Můj tým skončil v lize __________________ (9.). 

10. Messi skóroval ve __________________ (25.) minutě. 

11. Semestr končí __________________ (15.) května. 

  



3 | Make comparative or superlative forms 
1. Vždycky ještě může být _______________ (špatně), než ti je právě teď 

2. Přines mi ty věci co _______________ (brzy). 

3. V závodě (race) vyhrál ten, který jel _______________ (rychle) ze všech. 

4. Mluvte prosím _______________ (hlasitě). 

5. Teď je chladno, ale už bylo _______________ (chladno) minulý týden. 

6. Na dnešní test musíme studovat _______________ (málo) než na ten minulý 

7. Byli jsme tam o hodinu _______________ (dlouho) než v sobotu. 

8. Váš syn se učí _______________ (dobře) z celé třídy. 

9. Ve městě je (hodně) _______________ koncertů, divadel a kin než na venkově. 

10. Ve městě se (dobře) _______________ hledá práce než na venkově. 

11. Mám to do kampusu (blízko) _______________ než Petr. 

12. Brno vypadá (moderně) _______________ než před 15 lety. 

13. Na venkově mají lidé obchody (daleko) _______________ než ve městě. 

 

 


